
statutární město
HRADEC

odto- áivoí} i i hv>-p^í ředí
magistráte mésta

.^Československé armády 408 ^ 
I 502 00 ž žracíec Italové fl

■U
HRADEC KRÁLOVÉ

HRADEC KRÁLOVÉ, ČESKOSLOVENSKÉ ARMÁDY 408, 502 00 HRADEC KRÁLOVÉ

SMLOUVA O DÍLO

č. Objednatele: 
č. Zhotovitele:

Smluvní strany:

1. Objednatel:
Sídlo:
Zastoupený: 
El. podatelna:

Statutární město Hradec Králové
Československé armády 408, 502 00 Hradec Králové 
MUDr. Zdeněk Fink, primátor města 
epodatelna@mmhk.cz

ID datové schránky: bebb2in 
IČ: 00268810
DIČ: CZ0026881Q
Bankovní spojení: Komerční banka, a.s., pobočka Hradec Králové 

č. účtu: 426511/0100

(dále jen „Objednatel")
a

2. Zhotovitel:
Sídlo:
Zastoupený:
IČ:
DIČ:

Hydrosoft Veleslavín s.r.o.
USadu 13, 162 00 Praha 6 
Ing. Zuzana Čopáková, jednatelka 
61061557 
CZ61061557

Bankovní spojení:
Kontakt:
Zapsán v obchodním rejstříku vedeném u rejstříkového soudu v Praze pod spisovou značkou 
C 43062.

(dále jen „Zhotovitel1')

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku podle § 2586 a násl. zák. č. 89/2012 Sb., občanský 
zákoník (dále jen „Zákon"), ve znění pozdějších předpisů, tuto smlouvu o dílo (dále jen 
„Smlouva"):

„Digitální povodňové plány města HK a ORP HK“

* * ** * 
* * 
A
***

EVROPSKÁ UNIE
Evropský fond pra regionální rozvoj
Operační program Životni prostředí

1 / 9

mailto:epodatelna@mmhk.cz


i.
Úvodní ustanovení

1. Statutární orgány (příp. osoby oprávněné k podpisu Smlouvy) uvedené v záhlaví Smlouvy 
prohlašují, že jsou oprávněny v souladu s obecně závaznými právními předpisy a vnitřními 
předpisy příslušné smluvní strany podepsat bez dalšího tuto Smlouvu.

2. Zhotovitel prohlašuje, že má všechna podnikatelská oprávnění potřebná k realizaci této 
Smlouvy a že i v dalším je oprávněn poskytovat služby dle této Smlouvy.

3. Smluvní strany prohlašují, že údaje uvedené v záhlaví Smlouvy jsou v souladu s právní 
skutečností v době uzavření Smlouvy.

4. Tato smlouva se uzavírá za účelem zpracování digitálního povodňového plánu (dPP) města 
Hradce Králové a dPP ORP Hradec Králové. Jedná se o dva samostatné povodňové plány.

5. Tato smlouva je uzavírána za účelem realizace projektu 
č. CZ.05.1.24/0.0/0.0/16_035/0002180 - Digitální povodňové plány města HK a ORP Hradec 
Králové, spolufinancovaného z Operačního programu Životní prostředí. Zhotovitel 
prohlašuje, že bude postupovat tak, aby došlo k bezproblémové a řádné realizaci projektu.

II.
Předmět Smlouvy

1. Zhotovitel se zavazuje na svůj náklad a nebezpečí provést pro objednatele dílo - aplikaci: 
„Digitální povodňové plány města HK a ORP HK" (dále jen „dílo") v plném rozsahu 
určeném zadáním Objednatele - Písemnou výzvou k podání nabídky na veřejnou zakázku 
s názvem „Digitální povodňové plány města HK a ORP HK“, č.j. MMHK/037444/2017 ze dne
3. 3. 2017, vč. všech příloh, a v plném souladu se soutěžní nabídkou Zhotovitele ze dne 20.
3. 2017

2. Dílo sestává zejména ze zpracování:
• Digitálního povodňového plánu města Hradec Králové
• Digitálního povodňového plánu obce s rozšířenou působnosti Hradec Králové
Zpracování jednotlivých aktivit může probíhat v souběhu či překryvu dle potřeby zpracovatele 
či objednatele.

3. Aplikace bude využívat geodata z datového skladu GIS MMHK, která jsou ve formátech GIS ESRI 
a v datové struktuře ÚAP.

4. Součástí díla bude zaškoleni tajemníků obou povodňových komisí v rozsahu do 2 hodin (seznámení 
s aplikací).

5. Na realizaci projektu „Digitální povodňové plány města HK a ORP Hradec Králové", 
reg. č. CZ.05.1.24/0.0/0.0/16_035/0002180 byla získána dotace z Operačního programu Životní 
prostředí, prioritní osa 1. Zlepšování kvality vody a snižováni rizika povodni, specifický cil 1.4 
Podpořit preventivní protipovodňová opatřeni.

6. Dílo bude předáno fyzicky (v tištěné podobě) 2x a elektronicky (na CD) 5x.

III.
Podklady pro provedení díla

1. Podklady pro provedení díla jsou:
a) zadání objednatele ze dne 3. 3. 2017, č.j.: MMHK/037444/2017, včetně všech příloh a 

vysvětlení zadávací dokumentace.
b) nabídka Zhotovitele ze dne 20. 3. 2017, přijatá pod č.j. MMHK/051347/2017.
c) geodata z datového skladu GIS MMHK ve formátech GIS ESRI a v datové struktuře ÚAP, 

která budou zhotoviteli k dispozici od objednatele po celou dobu provádění díla.

* * *
* ★ 
* *

* *

EVROPSKÁ UNIE
Evropský fond pro regionální rozvoj
Operační program Životní prostředí

2/9



2, Zhotovitel prohlašuje, že kopie všech těchto dokumentů mu byty předány (nebo je již má ve 
svém vlastnictví) nejpozději při podpisu této smlouvy.

3. Zhotovitel se zavazuje, že veškeré podklady použije výhradně pro potřeby plnění této 
smlouvy o dílo. Zhotovitel se zavazuje, že podklady nepoužije k žádným jiným účelům.

IV.
Doba a místo plnění

1. Níže uvedený harmonogram se vztahuje na každý dPP zvlášť:
> dPPORPHK

- zahájení realizace - ihned po podpisu smlouvy
zpracování všech částí dPP ORP HK a předání ke kontrole - do 16.6.2017 (sepsán zápis 
o průběžném plnění projektu)
kontrola dPP ORP HK ze strany zadavatele - do 4 týdnů od předání ke kontrole 
zapracování připomínek zadavatele - do 2 týdnů od písemné výzvy
kontrola zapracování připomínek dPP OPR HK ze strany zadavatele - do 1 týdne (sepsán zápis 
o průběžném plněni projektu)

- kontrola dPP ORP HK a potvrzení souladu nadřízeným povodňovým orgánem (KHK) - do 4 týdnů 
(v případě, že by nadřízený povodňový orgán měl výhrady, tak na zapracování připomínek má 
dodavatel max. 2 týdny od výzvy)

> dPPHK
zahájení realizace - ihned po podpisu smlouvy.
zpracování všech částí dPP HK a předáni ke kontrole - do 14.7.2017 (sepsán zápis o průběžném 
plnění projektu)
připomínkování a kontrola dPP HK ze strany zadavatele - do 4 týdnů od předání ke kontrole 
zapracování připomínek zadavatele - do 2 týdnů od písemné výzvy
kontrola zapracování připomínek dPP HK ze strany zadavatele - do 1 týdne (sepsán zápis 
o průběžném plnění projektu)

- kontrola dPP HK a potvrzení souladu nadřízeným povodňovým orgánem (ORP HK) - do 2 týdnů 
(v případě, že by nadřízený povodňový orgán měl výhrady, tak na zapracováni připomínek má 
dodavatel max. 2 týdny od výzvy)

Termín zpracování obou dPP a jejich potvrzení nadřízenými povodňovými orgány vč. zaškolení 
tajemníků obou povodňových komisí musí být nejpozději do 29.9.2017.

2. Místem plnění je sídlo objednatele.
3. Zhotovitel není v prodlení s plněním dle této Smlouvy a neodpovídá za škody tímto 

způsobené, pokud neplnění smluvních povinností je způsobeno vyšší mocí ve smyslu či. Vlil. 
této Smlouvy.

4. Pokud zhotovitel během plnění zjistí okolnosti, které brání včasné realizaci díla, musí 
zhotovitel bez zbytečného odkladu písemně uvědomit objednatele o předpokládaném 
zpoždění, jeho pravděpodobném trvání a příčině.

V.
Cena za předmět Smlouvy

1. Strany se dohodly, že cena za dílo činí:

Cena bez DPH DPH Cena s DPH

dPP HK 130 000,- 27 300,- 157 300,-

dPP ORP HK 190 000,- 39 900,- 229 900,-

CELKEM 320 000,- 67 200,- 387 200,-

EVROPSKÁ UNIE
Evropský fond pro regionální rozvoj
Operační program Životní prostředí

3/9



2. Je-lí zhotovitel plátce DPH, připočítává k ceně za realizaci předmětu plnění die této Smlouvy 
daň z přidané hodnoty v platné výši. Pokud dojde ke změně sazby DPH v době uskutečněni 
zdanitelného plnění, je Zhotovitel oprávněn účtovat DPH v procentní sazbě odpovídající 
zákonné úpravě účinné k datu uskutečnění zdanitelného plnění. V případě takové změny 
DPH není třeba uzavírat dodatek ke Smlouvě, postačuje písemné oznámení Zhotovitele 
o takové změně.

3. Cena za dílo dohodnutá v čl. V. odst. 1 je cenou úplnou a konečnou. Cena zahrnuje veškeré 
náklady zhotovitele související s provedením díla dle této smlouvy.

4. Změna dohodnuté ceny je možná pouze při změně sazby DPH v době uskutečnění 
zdanitelného plnění.

VI.
Platební podmínky, evidence poskytnutých služeb

1. Objednatel nebude poskytovat zálohovou platbu.
2. Zhotovitel je oprávněn fakturovat cenu za Dílo po jeho řádném dokončení a předáni na 

základě podpisu obou stran na předávacím protokolu. Součástí protokolu je i výčet 
dokumentů tištěné a elektronické dokumentace.

3. Objednatel je oprávněn pozastavit 10 % z fakturované částky určené k placení, a to do doby 
odstranění všech vad a nedodělků uvedených v předávacím protokole.

4. Na každý dPP bude vystavena samostatná faktura a podepsán samostatný předávací 
protokol.

5. Faktura bude obsahovat číslo faktury, specifikaci poskytnutého díla a datum jeho poskytnutí 
Objednateli, název, sídlo a DIČ Objednatele, název, sídlo a DIČ Zhotovitele, den odeslání 
faktury, označení peněžního ústavu a účtu, na který má být placeno, vyznačení dne 
splatnosti, fakturovanou částku s DPH a bez DPH. Faktura musí dále obsahovat číslo 
smlouvy Objednatele a číslo i název veřejně zakázky, na základě které byla uzavřena tato 
Smlouva, Součástí každé faktury bude předávací protokol.

6. Dále na faktuře bude uveden název a registrační číslo projektu,
7. Stane-li se Zhotovitel nespolehlivým plátcem ve smyslu § 106a zákona č. 235/2004 Sb., 

o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů (zákon o DPH), je povinen 
neprodleně o tomto informovat Objednatele.

8. Bude-li Zhotovitel ke dni poskytnutí zdanitelného plnění veden jako nespolehlivý plátce ve 
smyslu § 106a zákona o DPH, je Objednatel oprávněn část ceny odpovídající dani 
z přidané hodnoty uhradit přímo na účet správce daně v souladu s ust. § 109a zákona 
o DPH, O tuto část bude ponížena cena díía a Zhotovitel obdrží pouze cenu díla (části díla) 
bez DPH.

9. Dojde-li po uzavření Smlouvy ke změně účtu Zhotovitele, který je zveřejněn 
na stránkách České daňové správy, je Zhotovitel povinen o tom neprodleně informovat 
Objednatele.

10. Splatnost faktury je 30 dní od jejího doručeni Objednateli. Faktura se považuje 
za uhrazenou okamžikem odepsání fakturované částky z účtu Objednatele ve prospěch účtu 
Zhotovitele.

11. Jestliže faktura nebude obsahovat veškeré údaje vyžadované závaznými právními předpisy 
ČR nebo touto Smlouvou, nebo v ní budou uvedeny nesprávné údaje (s uvedením 
chybějících náležitostí nebo nesprávných údajů) nebo nebude doložena podepsaným 
protokolem o předání a převzetí díla oprávněnou osobou Objednatele, je Objednatel 
oprávněn tuto fakturu doporučeně či osobně (prostřednictvím zaměstnance Objednatele) 
vrátit Zhotoviteli. Faktura musí být vrácena do data její splatnosti. Do doby, než je vystavena 
nová faktura s novou lhůtou splatnosti, není Objednatel v prodlení s placením příslušné 
faktury.

*** ** EVROPSKÁ UNIE
+ * Evropský fond pro regionální rozvoj 4/9
***** Operační program Životni prostředí



12. Po vrácení faktury je Zhotovitel povinen vystavit novou fakturu se správnými náležitostmi. 
Splatnost nově vystavené faktury je rovněž 30 dnů od jejího doručení Objednateli.

13. Veškeré platby budou probíhat výhradně vCZK a rovněž veškeré cenové údaje budou 
uvedeny v této měně.

VII.
Práva a povinnosti smluvních stran

1. Kontaktními osobami Zhotovitele pro realizaci této Smlouvy jsou: 
(doplní zhotovitel)

Kontaktními osobami Objednatele pro realizaci této Smlouvy jsou:
• Bc. PetrZumr, tel.: 495 707 651, 731 131 147, e-mail: petr.zumr@mmhk.cz

V případě, že dojde ke změně kontaktních osob nebo kontaktních údajů u nich uvedených, 
jako je e-mail apod., není třeba uzavírat dodatek k této smlouvě, postačí písemné oznámení 
o této změně doručené druhé smluvní straně, pro kterou je užívání těchto nových údajů 
závazné od okamžiku doručení.

2. Zhotovitel se zavazuje provést dílo s odbornou péčí a obstarat vše, co je k provedení díla 
potřeba.

3. Objednatel je oprávněn kontrolovat provádění díla, a to kdykoliv po celou dobu provádění 
díla. Zjistí-li objednatel, že zhotovitel porušuje svou povinnost, může požadovat, aby 
zhotovitel zajistil nápravu a prováděl dílo řádným způsobem. Neučini-li tak zhotovitel ani 
v přiměřené době, může objednatel odstoupit od smlouvy, vedl-li by postup zhotovitele 
nepochybně k podstatnému porušení smlouvy.

4. V průběhu realizace díla je zhotovitel povinen účastnit se projednávání na pracovních 
poradách v sídle objednatele, na které bude pozván zástupcem objednatele. Projednávání 
během zpracování dPP se budou konat dle potřeby, minimálně 1x6 týdnů, nedohodnou-li se 
smluvní strany jinak. Zhotovitel bude v rámci projednávání konzultovat s objednatelem 
v průběhu zpracování díla zejména navržený model, jeho varianty a návrhy řešení. Zhotovitel 
je povinen účastnit se na výzvu objednatele projednávání či prezentace díla při dalších 
projednáváních. Zhotovitel je povinen požadavky a připomínky objednatele do díla 
zapracovat {ustanovení § 2594 zákona tím není dotčeno). Z každé pracovní porady bude 
proveden písemný zápis.

5. Zhotovitel si je vědom, že je osobou povinnou ve smyslu ust. § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 
Sb., o finanční kontrole ve veřejné zprávě a o změně některých zákonů (zákon o finanční 
kontrole), ve znění pozdějších předpisů. Zhotovitel je povinen poskytnout subjektům 
provádějícím audit a kontrolu v souvislosti s projektem všechny nezbytné informace a 
spolupůsobit při výkonu finanční kontroly.
Z důvodu případného získání dotace ze zdrojů EU na realizaci výše uvedeného projektu 
(předmětu této smlouvy) a z toho vyplývající možné kontroly příslušných orgánů se zhotovitel 
zavazuje pověřeným osobám:

• umožnit kontrolu,
• vytvořit podmínky k provedení kontroly,
• poskytnout pro provádění kontroly potřebnou součinnost,
• poskytnout veškeré dokumenty a informace týkající se projektu potřebné
k ověření plnění Rozhodnutí o poskytnutí dotace,

a to vše po dobu udržitelnosti projektu, která je 5 let od finančního ukončení projektu, 
minimálně však do 31.12.2023.

EVROPSKÁ UNIE
Evropský fond páro regionální rozvoj
Operační program Životní prostředí

5/9

mailto:petr.zumr@mmhk.cz


Do této doby je zhotovitel povinen uchovávat veškeré dokumenty související s předmětem 
plněni této smlouvy a na písemné vyžádání objednatele je zpřístupnit objednateli nebo 
kontrolním orgánům.

6. Zhotovitel bere na vědomí, že objednatel je povinen dodržet požadavky na publicitu v rámci 
OPŽP dle Závazných pokynů pro žadatele a příjemce podpory a to ve všech relevantních 
dokumentech týkající se daného zadávacího řízení (tj. zejména ve všech smlouvách, 
dodatcích) a dalších dokumentech týkajících se veřejné zakázky, jejíž realizace je 
předmětem této smlouvy o dílo (předávací protokoly, zápisy z KD, změnové listy, písemné 
výstupy, zprávy atp.).

Publicita musí být v souladu s dokumenty platnými pro 35. výzvu OPŽP. Zhotovitel je povinen 
také toto výše uvedené respektovat a dodržet požadavky na publicitu.

Vlil.
Vyšší moc

1. Vyšší moci se pro potřeby této Smlouvy rozumí události, které nastaly za okolností, které 
nemohly být odvráceny účastníky této Smlouvy, které nebylo možné předvídat a které nebyly 
způsobeny chybou nebo zanedbáním žádné ze smluvních stran, jako např. války, revoluce, 
požáry, záplavy, zemětřesení, epidemie nebo dopravní embarga. Vyšší mocí není 
nedostatek úředního povolení ani jiný zásah orgánu státní moci v České republice.

2. Nastane-li situace vyšší moci, uvědomí příslušný účastník této Smlouvy bez zbytečného 
odkladu o takovém stavu, o jeho příčině a jeho skončení druhého účastníka. Poskytovatel je 
povinen hledat alternativní prostředky pro splnění Smlouvy.

3. Trvá-li vyšší moc déle než 2 měsíce a nedohodnou-li se smluvní strany v této době 
na alternativním řešení, má Objednatel právo od Smlouvy odstoupit.

4. V takovém případě má Objednatel povinnost dosud přijatá plněni si ponechat za sjednanou 
úhradu a hledat alternativní řešení ke splnění Smlouvy s jiným partnerem.

IX.
Licenční ujednání

1. Objednatel je oprávněn použít dílo - předmět této smlouvy - pouze pro účely vyplývajíc! z této 
smlouvy, zejména pro účely poskytnutí této aplikace účastníkům výběrových (zadávacích) 
řízení na zpracování navazujících aplikací, map, studií či projektových dokumentací a pro účely 
oprav, úprav a změn této aplikace, pro účely rozvedení aplikace, pro účely dalšího rozpracování 
a realizování aplikace, to vše vždy i prostřednictvím třetích osob. Objednatel je oprávněn 
zveřejnit dílo - aplikaci na svém webovém portálu za účelem jeho využívání veřejností a orgány 
zajišťujícími protipovodňovou ochranu. K použití díla pro jiné účely, než jak vyplývají z této 
smlouvy a příkladmo jsou uvedeny v tomto odstavci, je třeba souhlasu zhotovitele.

X.
Předání a převzetí díla

1. Závazek zhotovitele provést dílo je splněn jeho řádným dokončením a předáním, Dílo se 
pokládá za řádně ukončené, jestliže nebude při převzetí vykazovat žádné vady a nedodělky.

* * *
* * EVROPSKÁ UNIE
* * Evropský fond pro regionální rozvoj 6/9
* *
* + * Operační program Životní prostředí



2. O převzetí díla pořídí objednatel se zhotovitelem na každý dPP zvlášť předávací protokol, 
podepsaný zástupci obou stran, a to ve dvou stejnopisech. Předávací protokol bude obsahovat 
zejména: identifikační údaje o díle i jeho částech, název a registrační číslo projektu, prohlášeni 
objednatele, že dílo přejímá, soupis příloh. Jeden stejnopis obdrží objednatel a jeden zhotovitel.

3. Předání a převzetí díla se řídi harmonogramem uvedeným včl. IV. této smlouvy. K dílčím 
aktivitám bude sepsán zápis o průběžném plnění projektu podepsaný zástupci obou stran, a to 
ve dvou stejnopisech. Jeden stejnopis obdrží objednatel a jeden zhotovitel.

4. Termín předání díla se považuje za splněný, pokud dílo bylo objednatelem do uvedeného 
termínu převzato.

5. V případě, že objednatel odmítne dílo {část díla) převzít, sepíší obě strany zápis, v němž 
uvedou svá stanoviska a jejich odůvodnění a dohodnou náhradní termín předání.

6. Dílo bude předáno osobně na odboru životního prostředí, oddělení vodního hospodářství 
Magistrátu města Hradec Králové. Předáno bude fyzicky v počtu 2 paré a 5x elektronicky na 
CD.

7. Objednatel je oprávněn vytknout zjevné vady díla do 2 měsíců od protokolárního předání a 
převzetí díla, ustanovení § 2605 odst. 2 zákona se nepoužije.

XL
Odpovědnost za vady díla, záruka

1. Zhotovitel se zavazuje, že dílo (veškeré části díla) bude mít vlastnosti stanovené touto 
smlouvou a jejími přílohami, a dále že bude použitelné ke smluvenému, jinak obvyklému účelu.

2. Zhotovitel poskytuje na dílo (na veškeré části díla) záruku za jakost. Záruční doba na celé dílo 
činí 24 měsíců. Záruční doba začíná běžet ode dne předání díla bez vad a nedodělků na 
základě předávacího protokolu dle čl. X. Po stejnou dobu, po kterou je poskytnuta záruka, 
odpovídá zhotovitel i za vady, které dílo mělo již v době předání. Objednatel je oprávněn 
vytknout zhotoviteli vadu po celou tuto dobu.

3. Objednatel je povinen nahlásit zhotoviteli zjištěné vady písemně (reklamační protokol). Pokud 
bude objednatel požadovat odstranění vady zhotovitelem, zavazuje se zhotovitel započít s 
odstraňováním nahlášených vad bez zbytečného odkladu a bez zbytečného odkladu tyto 
odstranit, a to na své náklady. Pokud se smluvní strany nedohodnou jinak, je zhotovitel povinen 
odstranit vady díla nejpozději do 15 dnů od jejich nahlášení.

4. V případě, že objednatel bude požadovat odstranění vady zhotovitelem a zhotovitel nezačne s 
odstraňováním nahlášených vad bez zbytečného odkladu, nebo tyto nejpozději ve lhůtě dle 
odst. 3. tohoto článku neodstraní, je objednatel oprávněn odstranit tyto vady sám nebo 
prostřednictvím třetích osob, a to na náklady zhotovitele.

XII.
Smluvní pokuty

1. Zhotovitel se zavazuje zaplatit objednateli smluvní pokutu v následujících případech:
a) v případě prodlení s dokončením a předáním díla, v termínu uvedeném včl. IV. odst. 1. 

smlouvy se zavazuje zhotovitel zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 0,1 % z celkové 
ceny díla vč. DPH za každý i započatý den prodlení,

b) v případě, že zhotovitel nedodrží termín odstranění vad a nedodělků dohodnutý v zápise o 
předání díla, zavazuje se objednateli zaplatit smluvní pokutu ve výši 5.000,- Kč za každou 
vadu nebo nedodělek a den prodlení. Stejnou pokutu se zavazuje zhotovitel zaplatit za 
nedodržení termínu odstranění vad zjištěných v době, kdy zhotovitel odpovídá za vady,

EVROPSKÁ UNIE
Evropský fond pro regionální rozvoj
Operační program Životní prostředí

7/9



c) v případě, že zhotovitel poruší povinnosti uvedené včl. III. odst. 3. smlouvy zavazuje se 
zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 10.000,- Kč za každé takové jednotlivé porušení.

2. Výše uvedenými smluvními pokutami není dotčen nárok objednatele na náhradu škody. Vedle 
zaplacení smluvní pokuty dle předchozí věty je zhotovitel povinen rovněž nahradit městu škodu, 
která mu vznikla v důsledku porušení povinnosti, jejíž splnění byJo zajištěno smluvní pokutou. 
Ustanovení § 2050 zákona se nepoužije.

3. V případě prodlení s platbou faktury za dokončené dílo uhradí objednatel zhotoviteli smluvní 
pokutu ve výši 0,01 % z dlužné částky za každý i započatý den prodlení.

4. Smluvní strany prohlašují, že sjednaná výše smluvních pokut je přiměřená významu zajištěné 
právní povinnosti.

5. Smluvní pokuta bude uhrazena na základě faktury vystavené příslušnou smluvní stranou. 
Splatnost této faktury je 30 dní od jejího doručení příslušné smluvní straně.

XIII.
Ostatní ustanovení

1. Zhotovitel prohlašuje, že se seznámil se stavem území a je si vědom toho, že v průběhu 
zhotovování díla nemůže uplatňovat nároky na úpravu smluvních podmínek z důvodů, které 
mohl zjistit již při seznámení se stavem území.

2. Při zpracování dokumentace budou dodrženy závazné normy, technické podmínky a další 
předpisy vztahující se k předmětu plnění.

3. Zhotovitel se zavazuje neposkytovat mimo osob určených objednatelem jiným fyzickým nebo 
právnickým osobám informace o výsledku své činností související se zhotovením díla dle této 
smlouvy.

4. Změna rozsahu předmětu plnění je možná na základě dohody obou smluvních stran. V případě, 
že bude zhotovení díla vyžadovat další doplnění podkladů, průzkumů apod. než je uvedeno ve 
specifikaci, zajisti toto po předchozí dohodě objednatel nebo zhotovitel. Zajistí-li potřebné 
doplnění zhotovitel, zavazuje se objednatel po předložení dokladů vzniklé náklady v plné výši 
uhradit.

5. Smluvní strany se dohodly, že aplikace ustanovení § 2591, § 2595, § 2605 odst. 2, § 2606 a § 
2620 odst. 2 a § 2611 zákona se vylučuje.

6. Zhotovitel prohlašuje, že skutečnosti uvedené v této smlouvě nepovažuje za obchodní 
tajemství a uděluje svolení k jejich užiti a zveřejnění bez stanovení jakýchkoliv dalších 
podmínek.

XIV.
Závěrečná ustanovení

1. Odstoupeni od smlouvy se nedotýká nároku na smluvní pokutu.

2. Je-li nebo stane-li se některé ustanovení této smlouvy neplatné či neúčinné, nedotýká se to 
ostatních ustanovení této smlouvy, která zůstávají platná a účinná. Smluvní strany se v tomto 
případě zavazují dohodou nahradit ustanovení neplatné/neúčinné novým ustanovením 
platným/účinným, které nejlépe odpovídá původně zamýšlenému ekonomickému účelu 
ustanovení neplatného/neúčinného. Do té doby platí odpovídající úprava obecně závazných 
právních předpisů České republiky.

3. Smlouva vstupuje v platnost a účinnost dnem podpisu oběma smluvními stranami.

4. Strany se dohodly, že se tato smlouva a vztahy z ní vyplývající řídí ustanoveními zákona 
č. 89/2012 Sb., občanský zákoník.

EVROPSKÁ UNIE
Evropský fond pro regionální no2voj 8/9
Operační program Životní prostředí

* * *r* *
ik *
-ir ik

* * *



5. Smluvní strany sjednávají, že měnit nebo doplňovat text smlouvy je možné pouze formou 
písemných dodatků podepsaných oběma smluvními stranami. Možnost měnit smlouvu jinou 
formou smluvní strany vylučují.

6. Zhotovitel potvrzuje, že poskytnuté osobní údaje uvedené v této smlouvě jsou přesné a že se 
jedná o dobrovolné poskytnutí osobních údajů. Zhotovitel bere na vědomí, že objednatel je 
oprávněn zpracovávat poskytnuté osobní údaje uvedené v této smlouvě za podmínek dle 
zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů.

7. Smluvní strany prohlašují, že souhlasí s uveřejněním smlouvy v registru smluv.

8. Smluvní strany prohlašují, že smlouva neobsahuje žádná obchodní tajemství.
9. Strany prohlašují, že ke dní podpisu smlouvy mají všechny dokumenty (příp. kopie dokumentů), 

které jsou označeny jako přílohy smlouvy, k dispozici alespoň v jednom vyhotovení.

10. Smlouva je vyhotovena ve 4 stejnopisech, z nichž objednatel obdrží tři a zhotovitel jeden.

11. Smluvní strany prohlašují, že tato smlouva byla uzavřena na základě vážné a svobodné vůle 
obou smluvních stran, nikoliv v tísni či za nápadně nevýhodných podmínek, že smlouvě 
porozuměly a chápou její význam, což stvrzují svými podpisy.

V Praze dne 29. 3. 2017 V Hradci Králové dne ...7.2017

/

Ing. Zuzana Čopáková 
jednatelka společnosti 
Hydrosoft Veleslavín s.r.o.

za

Milan Jaroš
náměstek primátora pro oblast školství, sportu

EVROPSKÁ UNIE
Evropský fond pro regionální rozvoj
Operační program Životni prostředí

9/9


